
 

                                            Protokół Nr XVI/2013 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            15 marca 2013 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
03, 

 zakończono o godz.12
14

. 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

5. Goście zaproszeni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XV sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – zgodnie z ustaleniami 

komisji Rady na sesje został zaproszony lekarz weterynarii Pan Łukasz Lis. W 

związku z tym, że Pan doktor ma wyjazd do Olsztyna, gdzie musi być o określonej 

godzinie proponuję, aby przed przyjęciem porządku obrad Pan doktor udzielił 

odpowiedzi na Państwa pytania. Proszę o zadawanie pytań. 

Pan Szpara Zbigniew – zapowiadał Pan, że będzie dostępny cały czas. Dzwoni się w 

sobotę Pana nie ma, dzwoni się w niedzielę w ogóle Pan nie odbiera, nie wiem jak to 

jest. 

Pan Lis Łukasz- lekarz weterynarii – na poprzedniej sesji mówiłem, że raz w miesiącu 

wyjeżdżam do Warszawy na specjalizację, którą już skończyłem i sprawa tych 

wyjazdów zostaje zamknięta. Jestem tylko człowiekiem i należy mi się odpoczynek 

dlatego też dwa razy w miesiącu na weekend zostaje Pan Brandys. Jeżeli chodzi o 
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weekend sprzed dwóch tygodni, w sobotę do wieczora byłem ja, wyjechałem na dwa 

dni urlopu (niedziela i poniedziałek), w tych dniach miał być Pan Brandys, ale 

pojechał na rehabilitację, w tym czasie gdy nas nie ma , tak jak mówiłem na sesji już 

wcześniej mamy umowę z lekarzami z Grzebska, że będą przyjeżdżali i w tym 

momencie ja odsyłam do nich. Na terenie gminy Dzierzgowo, który jest typowo 

bydlęcym wystarczą dwie osoby, a bywają takie miesiące, gdzie wystarczy jeden 

lekarz. Nie mogę zatrudnić lekarza na sezon, dlatego korzystam z doraźnej pomocy 

lekarzy z Grzebska. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – Pani Skarbnik zwróciła się z 

prośbą o przyjęcie do porządku obrad punktów dotyczących: podjęcia uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo, oraz podjęcia 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. Czy wyrażacie Państwo 

zgodę na ujęcie tych punktów w porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Pan Lubowiedzki Karol – jeżeli otrzymujemy kilka minut przed sesją projekt uchwały 

w sprawie zmian finansowych , które mamy podjąć, jest tu kilka tabelek, których nie 

jestem wstanie przejrzeć i podjąć decyzji zwłaszcza, że na posiedzeniu komisji mówiła 

Pani, że nie będzie zmian w budżecie. Jestem przeciwny, aby te punkty wprowadzić 

do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – ma posiedzeniach komisji oczywiście 

powiedziałam, że nie ma zmian w budżecie, co nie znaczy, że nie wystąpią, ponieważ 

moment przygotowania projektów uchwał dla Państwa, a moment podjęcia uchwał na 

sesji dzieli bisko trzy tygodnie, dlatego nie mogę wykluczyć, że nie nastąpią zmiany w 

budżecie. Otrzymaliśmy pismo o czym wspomniałam na komisji, że jest zmniejszenie 

subwencji oświatowej. Jest to subwencja z budżetu państwa i nie może być 

wprowadzona zarządzeniem, ponadto RIO w ubiegłym tygodniu zwróciła się do nas z 

pismem, że do końca marca mamy uchwałą Rady Gminy dostosować WPF. Nie 

mogłam tego przewidzieć na posiedzeniach komisji, które były kilka tygodni temu. 

Zmiany nie są aż tak znaczne, dotyczą przeniesienia, zmian z uchwały budżetowej i 

wyszczególnienie dokładnego podatku dochodowego i podatku rolnego, od 

nieruchomości i subwencji, nic ponadto. Nie ma zmian w przedsięwzięciach 

inwestycyjnych, nic nie zmienia się w budżecie 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

wprowadzenie w/w punktów do porządku obrad sesji. 

„za” wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo głosowało 13 radnych; „przeciw” 2; 

„wstrzymało się” od głosowania -0. 

„za” wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2013 rok głosowało 13 radnych; „przeciw” – 2; „wstrzymało 

się” od głosowania 0.  

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.  

3. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie określania zasad nabycia, zbycia i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Dzierzgowo.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 

9. Informacja dotycząca gospodarki odpadami na gruncie zmienionej ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

10. Przedstawienie sytuacji ekonomicznej i organizacyjnej szkół podstawowych oraz 

Publicznego Gimnazjum gminy Dzierzgowo.   

11. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Dzierzgowie za rok 2012. 

12. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2012. 

13. Informacja dotycząca przestrzegania prawa i porządku publicznego w gminie 

Dzierzgowo za rok 2012. 

14. Informacja w sprawie elektrowni wiatrowych. 

15. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

16. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

porządek obrad. 

W wyniku głosowania za przyjęciem porządku przedstawionego przez 

Przewodniczącego Rady Gminy głosowało 13 radnych; „przeciw” 2 radnych;  

„wstrzymał się od głosu” - 0     

 

Ad.pkt.3 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – temat ten był szeroko 

omawiany na posiedzeniach komisji, dwie komisje były za tym, aby wydzierżawić 

plac w Rzęgnowie Panu Sielskiemu bez przetargu, natomiast jedna komisja za 

ogłoszeniem przetargu na dzierżawę  

Pan Kuciński Rafał – insp. ds. działalności gospodarczej, OC, zarządzania 

kryzysowego i mienia gminnego omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości. 

Pan Kuciński poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów zaproponowała, aby 

wydzierżawić działkę na 10 lat 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pan Lubowiedzki Karol – wiadomo, że każda nieruchomość powinna być 

wykorzystana, nie może stać i niszczeć tak jak obiekt w Rzegnowie, Nie mam nic 

przeciwko wydzierżawieniu tej działki. Na posiedzeniu Komisji ds. socjalnych 

zwracaliśmy uwagę na to, aby przez okres jednego miesiąca podać do publicznej 

wiadomości , że nieruchomość jest przeznaczona do dzierżawy, żeby była jawność, 

aby wyborcy nam nie zarzucili, że wybraliśmy jakieś nazwisko. Pan Kuciński 
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przedstawił, że Pan Sielski poniesie pewne inwestycje, tylko czy po 5 latach nie 

dojdzie do takiej sytuacji jak z Panem Wasakiem, że przedstawi rachunki i będziemy 

musieli mu zwrócić koszty, tak jak zwracaliśmy Panu Wasakowi za remont 

mieszkania. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – Komisja Budżetu i Finansów 

wystąpiła z wnioskiem, aby wydzierżawić tą nieruchomość na okres 10 lat, ponieważ 

okres 5 lat jest krótki, a trzeba ponieść duże nakłady inwestycyjne. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jak zapewne pamiętacie kiedy zostałem wybrany 

wójtem szukałem inwestora na tą działkę, nie jest tak, że nie było to ogłoszone, 

ogłaszałem jednak nie było chętnego.  Pierwszym powodem było to, że mieszkają tam 

Państwo Celmerowscy, dlatego też Wysoka Rada podjęła decyzję, aby oddzielić 

działkę Państwa Celmerowskich, tam gdzie mieszkają i jeżeli będzie ktoś chętny to 

należy wydzierżawić. Od 1,5 roku padało nazwisko Pana Sielskiego, że jest 

zainteresowany wydzierżawieniem tej nieruchomości. 

Jeżeli chodzi o zwrot za remont mieszkania dla Pana Wasaka jest to kwestia 

podpisania umowy. Z Panem Sielski umowę będą podpisywał osobiście i zostaniecie 

Państwo z nią zapoznani. W umowie będzie zapis, że jeżeli po 10 latach Pan Sielski 

zrezygnuje z dzierżawy to ponosi wszelkie koszty związane z poniesionymi 

nakładami. 

Pan Tkacz Marek – skoro Pan Sielski zwracał się o wydzierżawienie  nieruchomości 

na 5 lat , dlaczego jesteśmy tak wspaniałomyślni i chcemy wydzierżawić na 10 lat. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy - po posiedzeniach komisji Pan Sielski złożył 

podanie o wydzierżawienie na 10 lat. 

Pan Kuciński Rafał – insp. ds. działalności gospodarczej, OCV, zarządzania 

kryzysowego i mienia gminnego odczytał podania złożone przez Pana Sielskiego w 

sprawie wydzierżawienia nieruchomości w miejscowości Rzęgnowo. 

Pan Balicki Andrzej – uważam, że skoro Pan Sielski chce wydzierżawić na 10 lat to 

nie należy mu tego utrudniać. Zwracając się do Pana radnego z Dzierzgowa, radnym z 

Rzegnowa jestem ja, co mają wyborcy z Rzęgnowa do radnego z Dzierzgowa. 

Pan Lubowiedzki Karol –jest to nasz wspólny majątek, powstał z naszych podatków i 

ubolewam nad tym, że kółka rolnicze zostały rozebrane, jedna taka baza powinna 

funkcjonować na terenie gminy. W województwie wrocławskim i poznańskim istnieją 

kółka rolnicze. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

wniosek Komisji Budżetu i Finansów dotyczący wydzierżawienia nieruchomości w 

Rzegnowie na okres 10 lat bez obowiązku przetargowego. 

„za” przyjęciem wniosku głosował 10 radnych;  „przeciw” 0; „wstrzymało się od 

głosowania- 5 radnych. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości. 

W wyniku głosowania przy 11 głosach „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się od 

głosowania” uchwała została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.  
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Ad.pkt.4 

 

Pan Kuciński Rafał – insp.d/s działalności gospodarczej, OC, zarządzania 

kryzysowego i mienia gminnego  omówił projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony.   

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz 

ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 

czas nieokreślony.   

W wyniku głosowania przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”  uchwała   

została podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.5 

Pan Jeliński Robert– Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Pan Wójt poinformował, że do końca czerwca sołectwa mogą zgłaszać wnioski w 

sprawie utworzenia  funduszu sołeckiego na przyszły rok. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.   

 

Ad.pkt.6 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dzierzgowo. 

Pan Sekretarz poinformował, że Nadzór Prawny Wojewody miał zastrzeżenia do 

regulaminu przyjętego na poprzedniej sesji w kwestii dotyczącej przepisywania do 

regulaminu zapisów z ustawy . 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Dzierzgowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokółu. 

 

Ad.pkt 7 

Pani Kujawa Wioletta  – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 
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W wyniku głosowania uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo przy 14 głosach „za”; 1 „wstrzymującym” została podjęta i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 8 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2013 rok. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok 

przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” została podjęta i stanowi załącznik do 

protokółu.    

 

Ad.pk 9 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – mamy już za sobą część prac 

związanych z wdrożeniem nowego sytemu gospodarki odpadami, przyjęte są uchwały 

dotyczące gospodarki odpadami. Na chwilę obecną trwają przygotowania do 

przeprowadzenia przetargu na wywóz nieczystości stałych czyli śmieci. Wprowadzone 

przepisy powinny przynieść poprawę czystości w gminie i zminimalizować problem 

nielegalnych wysypisk. Nie wiadomo w jaki sposób wpłyną opłaty za gospodarkę 

odpadami na kondycję finansową naszej gminy i tak już mocno obciążonej 

wydatkami, które musimy ponosić. Myślę, że nowy system gospodarki odpadami 

dotarł do wszystkich państwa, zacznie on obowiązywać od 01.07.2013 r.  Rozdaliśmy 

Państwu statystyki z których wynika, że na dzień dzisiejszy nie wpłynęło jeszcze dużo 

deklaracji. Na razie wysłaliśmy pisma z prośbą o złożenie deklaracji do końca marca, 

kto nie złoży w tym terminie będziemy wdrażać procedurę egzekucyjną. Brak tych 

deklaracji uniemożliwia nam ogłoszenie przetargu. 25 stycznia br Sejm uchwalił 

zmiany ustawy o gospodarce nieczystościami, które dotyczą miedzy innymi: 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki , druga zmiana to Rada Gminy może 

zróżnicować stawki opłaty za odbiór śmieci, następna zmiana to,  Rada Gminy może 

w drodze uchwały wyznaczyć inkasenta do zbierania opłat za śmieci i bardzo ważna 

zmiana to, Wójt, Burmistrz, Prezydent staje się organem egzekucyjnym, chodzi o 

wyegzekwowanie opłat 

Pani Łączyńska Alina – jeżeli jest rencistka w domu sama, czy ona musi złożyć 

deklarację. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – każdy musi złożyć deklarację, my jesteśmy 

organem, który musi wyegzekwować złożenie tej deklaracji. 

Pan Balicki Andrzej – co ma zrobić sołtys, jeżeli ktoś nie chce przyjąć deklaracji? 

Urząd Gminy powinien wystosować do tej osoby pismo. 

 Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – zgadzam się z Panem radnym, praca sołtysa jest 

trochę nie wdzięczna ale tak samo ja mogę powiedzieć o swojej pracy. Jeżeli 

deklarujemy się coś robić to musimy to robić. Jeżeli ktoś powie, że nie złoży 

deklaracji to trzeba taką osobę uświadomić, że będzie prowadzona egzekucja. 
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Ad.pkt.10 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – temat ten był analizowany na 

posiedzeniach komisji. Pan Wójt bardzo szczegółowo go omawiał. Z uwagi na to, że 

na dzisiejszej sesji obecne są Panie dyrektorki proszę o zadawanie pytań. 

Pan Kowalski Jarosław – kto ma nam dzisiaj przedstawić ten temat. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wójt szczegółowo 

omówił ten temat na posiedzeniach komisji, jeżeli ktoś ma uwagi do dyrektorów szkół 

proszę o zadawanie pytań. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – spotkaliśmy się na posiedzeniach komisji, gdzie 

omawialiśmy sytuację ekonomiczną i organizacyjną jeżeli chodzi o nasze szkolnictwo. 

Tak jak słyszycie Państwo w telewizji sytuacja w szkolnictwie jest bardzo trudna, u na 

jest tak samo. Dzisiaj koszty jakie ponosimy w związku z prowadzeniem tych 

jednostek są bardzo wysokie, wiążą się one z tym, że jest spadek dzieci i z obniżeniem 

subwencji. Spotykamy się z dyrektorami szkół co dwa tygodnie, zastanawiamy się nad 

oszczędnościami w szkołach,  żeby ponosić jak najmniejsze koszty z własnego 

budżetu Chodzi tu głównie o dopłaty wypracowane przez nauczycieli. Na pewno jest 

to związane z ukróceniem etatów, nie jest to przyjemna sprawa ale będziemy musieli 

to zrobić. Do końca maja przygotujemy arkusze. Dzisiaj nie przedstawiamy żadnych 

propozycji, zostaną przedstawione dopiero wtedy, kiedy będziemy musieli podjąć 

decyzję. Musimy oszczędzać wszędzie gdzie się jest to możliwe. Trzeba będzie łączyć 

klasy w tym sensie, żeby jak największe były oddziały, aby nie obciążać naszego 

budżetu szkołami, czynimy starania aby pozyskać środki z zewnątrz. Został napisany 

projekt dla wszystkich trzech szkół na ponad 370 tys. zł na zajęcia dodatkowe, 10 % z 

tego jest przeznaczona na zakup sprzętu lub wyposażenia, pozostała kwota na 

dodatkowe zajęcia. Dzięki tym programom będziemy mogli zagospodarować do 

maksimum nauczycieli, których mamy.  Dzisiaj o godz. 12-tej mamy spotkanie,  

będziemy chcieli napisać projekt na otwarcie przedszkola od września 2013 roku. 

Uważam, że utworzenie przedszkola jest celowe, gdyż dzieci chodzą do innych 

przedszkoli, gdzie my jako gmina musimy zwracać koszty pobytu dziecka w 

przedszkolu. Z tego co się orientuję, po przeprowadzeniu ankiety wśród rodziców, jest 

duża liczba osób zainteresowanych przedszkolem. Jest to wniosek powyżej 400 tys. zł. 

Przedszkole ma zapewniony okres działalności ok. 2 lat, oczywiście później będzie 

można to przedłużać. Jeżeli dostaniemy środki i będzie grupa powyżej 15 dzieci wtedy 

można nauczycieli z nauczania początkowego I-III przesunąć do przedszkola i nie 

trzeba będzie szukać zwolnień. Nauczyciele będą pracowali zgodnie z Kartą 

Nauczyciela. 

Pan Kapuściński Krzysztof – skoro dyrektorki szkół są na sesji to może by 

przedstawiły sytuację finansową oraz potrzeby szkół. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o sytuację ekonomiczną to może 

bardziej my odpowiemy, natomiast jeżeli chodzi o potrzeby to nie chciałbym aby 

Panie dyrektorki je wyliczały. Jeżeli chodzi o sytuację ekonomiczną to każdy z 

radnych otrzymał budżet i wie jak wygląda sytuacja. Są to potrzeby stałe których my 

nie zmienimy, oczywiście potrzeb remontowych budynków jest masa. Szukamy 

oszczędności, aby jak najmniej pieniędzy dokładać do szkół. 
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Pan Kowalski Jarosław –na komisji Pan Wójt podał nam liczby dotyczące szkól. W 

2011 roku dołożyliśmy do szkół w zaokrągleniu 880 tys.zł natomiast w 2012 roku 

1.254 tys.  Nie mamy szkoły w Brzozowie, a dokładamy więcej. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – to, że nie mamy szkoły w Brzozowie nie znaczy, 

że nie mamy dzieci i kosztów. Dzieci przeszły do szkoły w Dzierzgowie i koszty 

również przeszły do Dzierzgowa. Z dziewięciu  nauczycieli, którzy byli w Brzozowie 

ośmiu przeszło do Dzierzgowa i Rzęgnowa. Główną przyczyna wzrostu kosztów 

utrzymania szkół jest podwyżka płacowa dla nauczycieli w 2012 roku, jest to 

podwyżka ustawowa 7% plus pochodne od płac, jak również wzrost kosztów 

transportu dzieci do szkół. Wzrost jest sukcesywnie większy co roku. Do tego wzrostu 

jest wliczony również koszt inwestycji, które zrobiliśmy w ubiegłym roku za kwotę 

80-90 tys. zł, także po części też zostało to wydane na inwestycje. Również awans 

zawodowy nauczycieli wpływa na wzrost kosztów, ponieważ wiąże się on ze 

zwiększeniem wynagrodzenia nauczycieli. 

 

Ad.pkt. 11 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2012, które stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.12 

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie 

z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2012, które stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 13 

Pan Wyroda Kazimierz – Kierownik Posterunku Policji w Wieczfnii Kościelnej 

przedstawił Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

gminy Dzierzgowo za okres od 01.01.2012 roku do 31.12.2013 roku, która stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.14 

Pan Piotr Piórowski – Pełnomocnik Zarządu Firmy  EKO –LOGIC- od dłuższego 

czasu próbujemy od Państwa uzyskać jednoznaczne stanowisko w temacie chęci lub 

niechęci, jeżeli chodzi o elektrownie wiatrowe na terenie Waszej Gminy. Sytuacja na 

dzień dzisiejszy wygląda w ten sposób, że po przeanalizowaniu wszelkich ograniczeń, 

które dotyczą Waszej Gminy jesteśmy w stanie wybudować 10 turbin wiatrowych o 

mocy 2 mga watów, są to turbiny o wysokości 105 m słup, średnica śmigła 90 m. 

Generalnie dzisiaj chciałbym prosić Państwa o wypracowanie jednoznacznego 

stanowiska. Dlatego, że otrzymujemy ciągle sprzeczne informacje  z Państwa gminy w 

sensie „za” ; „przeciw”, również jeżeli chodzi o władze gminy te stanowiska zmieniały 

się wielokrotnie. Chciałem zwrócić uwagę na to, że uzyskanie pozwolenia na budowę 

jednej turbiny jest to wydatek rzędu 1 mln zł. Żeby wydać takie pieniądze i rozpocząć 

proces inwestycyjny chcemy od państwa zapewnienia, że chcecie mieć tego typu 

inwestycje na terenie swojej gminy. Punkty dla was są znane, jest to podatek dla 

gminy ok. 1 mln zł rocznie dla 10 turbin, modernizacje dróg, modernizacje sieci 

elektroenergetycznych. Jeżeli chodzi o zagrożenia, których się najbardziej obawiacie 
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dzieli się na cztery grupy tj. hałas, ultradźwięki, migotanie cienia i pole 

elektromagnetyczne. Jeżeli mówimy o uciążliwości czegokolwiek nie dotyczy to 

ultradźwięków, pola magnetycznego, ponieważ w podstawie turbiny pole jest 500 razy 

mniejsze niż maszynka do suszenia włosów. Mówimy o hałasie, który może być 

uciążliwy lub o migotaniu cienia. Żeby migotanie cienia było uciążliwe to turbina 

musiałaby się kręcić 50 razy na 1 m, a kręci się 12 razy. Jeżeli chodzi o hałas w 

odległości 350 m od turbiny jest to hałas darcia kartki papieru. W waszej gminie nie 

ma żadnej planowanej turbiny, która byłaby bliżej niż 500 m od zabudowań. Nie 

chcemy doprowadzić do sytuacji  w której będziemy z państwem walczyć. 

Pan Kowalski Jarosław – czy wasza firma wybudowała już takie wiatraki, jeżeli tak to 

za ile i gdzie 

Pan Piotr Piórowski – EKO –LOGIC – firma nasza składa się z kilku udziałowców, 

my jako zespół jesteśmy już od 15 lat. Pierwsze farmy wiatrowe były tworzone przez 

nasze zespół, są to farmy w których braliśmy udział, doprowadziliśmy do ich budowy 

i do ich instalacji. Na terenie całego kraju w tej chwili mamy rozpoczęte 83 projekty, 

część z nich jest na ukończeniu, część jest wybudowana. Naszymi inwestorami są 

Polacy. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – ile kosztuje wybudowanie turbiny. 

Pan Piotr Piórowski- EKO LOGIC – 12 mln zł  ze wszystkim, z przygotowaniem 

drogi, położeniem kabla, z fundamentami i wieżą i generatorem. 

Pan Tkacz Marek – jakie turbiny montujecie,  czy są one przywożone z demontażu z 

zachodu, czy też całkowicie z Polski? 

Pan Piotr Piórowski – EKO LOGIC – nie są to używane turbiny, ponieważ po analizie 

finansowej nie opłaca się instalować używanych turbin, są to nowe turbiny kupione od 

producenta. 

Pan Tkacz Marek – jaka miałaby być rola Rady w tym przedsięwzięciu, czy musimy 

podjąć uchwałę, żebyście rozpoczęli swoje działania. 

Pan Piotr Piórowski – EKO LOGIC – żebyśmy rozpoczęli woje działania oczekujemy 

od państwa jednoznacznego stanowiska, bo tak jak powiedziałem otrzymywaliśmy od 

państwa różne odpowiedzi. Pan Artur, który jest dzisiaj obecny i jest odpowiedzialny 

za ten projekt otrzymywał inne odpowiedzi słowne od członków Rady i od Pana Wójta 

a zupełnie inne pisma przychodziły do nas oficjalnie, łącznie z pismem, które 

otrzymaliśmy, że wy jako gmina w ogóle nie chcecie takich turbin na terenie gminy.  

Chcielibyśmy uzyskać jednoznaczne stanowisko , że jako Rada chcecie mieć taką 

inwestycję, nie wiem czy ma to być w formie uchwały, ponieważ nie znam się na 

prawie lokalnym. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – my wysyłaliśmy pisma zgodnie z przepisami 

jakie nas obowiązują. Wydaje mi się, że chcielibyście wymóc na Radzie decyzję. Tak 

jak odpisywałem  w pismach, w planie zagospodarowania przestrzennego nie ma 

zakazu, Rada dobrze o tym wie ponieważ o tym dyskutowaliśmy. Chcecie jak gdyby 

złożyć na nas odpowiedzialność. Jeżeli jako Wójt mam podpisać jakiś dokument to 

zapraszam Pana co się będzie działo, co powiedzą ci którzy się nie zgadzają. Więc 

dzisiaj na tym poziomie na terenie naszej gminy jest zezwolenie, jeżeli spełni Pan 

warunki które są do spełnienia. Nie musi Pan wcale o to pytać Radę, bo Wójt wyda 

Panu decyzję, jeżeli spełni Pan warunki zgodnie z przepisami. Dzisiaj przyjechał Pan 

po to, abyśmy my podpisali się pod tym, że jesteśmy jednoznaczni, jednoznaczny jest 
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przepis. Przedstawcie państwo swoją ofertę, ale nie wypowiadajcie się w ten sposób, 

że my mamy określić się jednoznacznie. 

Pan Piotr Piorowski – EKO LOGIC – my nie oczekujemy od państwa odpowiedzi na 

piśmie, czy też uchwały, przyjechaliśmy tu po to, aby się dowiedzieć jakie jest 

stanowisko Rady w tym temacie, chcielibyśmy wiedzieć czy Państwo chcą ta 

inwestycję, ponieważ pierwszy raz spotkaliśmy się z sytuacją, gdzie te sygnały były 

ciągle sprzeczne. 

Pan Kuciński Rafał – pracownik UG – wspomniał pan o kosztach budowy, 12 mln zł 

jednej elektrowni i o modernizacji dróg. Czy w kwocie tych 12 mln zł jest 

uwzględniony koszt modernizacji dróg i jakie drogi ma pan na myśli. 

Pan Piotr Piórowski – EKO – LOGIC – wszystkie drogi, które wynikną w trakcie 

projektowania. Koszt turbiny jest 7 mln zł, natomiast różnica czyli 5 mln zł jest 

przeznaczona na wiele innych możliwych sytuacji w tym na modernizację dróg. 

Pan Rykowski Marek – skoro macie 80 rozpoczętych budów, dlaczego potrzebujecie 

nowych terenów, skoro tam macie wszystko zrobione, logistykę to dlaczego ponosicie 

dodatkowe koszty, aby jechać w naszą stronę. 

Pan Piotr Piórkowski – gdyby było jednoznaczne stanowisko jeżeli chodzi o gminę, 

gdybyśmy nie mieli sprzecznych sygnałów to już rok lub półtora roku temu, kiedy 

rozpoczęliśmy z Państwem rozmowy, już byśmy dawno rozpoczęli, ponieważ ilość 

inwestorów, których w tej chwili mamy jest większa niż ilość posiadanych terenów. 

Wybór terenu gminy Dzierzgowo był poprzedzony półroczna analizą. 

Pan Rykowski Marek – jaka jest decyzja mieszkańców , każda wioska deklarowała na 

spotkaniu z Wójtem, czy jest „za” , czy „przeciw”. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – na zebraniach wiejskich prowadzony był sondaż i 

zgodnie z tym sondażem większość osób jest przeciwna, są wioski, gdzie 90 % jest 

przeciwnych, ogólnie jest 50%  na „nie”, 30% „za” i 20% jest niezdecydowanych. 

Pan Piotr Piórowki – EKO LOGIC – ile osób było na tych zebraniach i brało udział w 

tym sondażu?  

Pan Tkacz Marek – zebrania nie były robione pod względem wiatraków tylko śmieci, 

myślę, że należy rozważyć ten temat. 

Pan Piotr Piórowski EKO LOGIC – jeżeli będzie akceptacja Rady to następnym 

krokiem który możemy zaproponować są konsultacje społeczne, gdzie odpowiemy na 

wszystkie pytania. Po wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości kończąc konsultacje 

przeprowadzimy referendum.  

  

Ad.pkt.15   

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.16 

Pan Jelińki Robert – Wójt Gminy przekazał życzenia dla sołtysów od vice Premiera 

Ministra Gospodarki Pana Janusza Piechocińskiego z okazji Dnia Sołtysa, który był 11 

marca, jak również złożył życzenia w imieniu Przewodniczącego Rady i własnym . 

Pan Tkacz Marek – skoro będą spotkania w sołectwach odnośnie wiatraków z 

przedstawicielami tej firmy prosiłbym, aby w tych spotkaniach uczestniczyła osoba 
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kompetentna z Urzędu Gminy. Może Pani prawnik pomogłaby przy podpisywaniu 

umów. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie podpisujcie sami umów, Pani prawnik jest w 

czwartki i bezpłatnie udzieli pomocy. Jeżeli chodzi o spotkania na pewno będzie w 

nich uczestniczył ktoś z Urzędu Gminy. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał podanie Pana 

Krzysztofa Czarzastego zam. Dzierzgowo, które stanowi załącznik do protokółu 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – mówiłem Panu Czarzastemu, że musi się zgłosić 

do starostwa, bo teren przyległy należy do Starostwa. Być może, że jeżeli się zgłosi  to 

otrzyma zgodę, to nie zależy od nas tylko od starostwa. 

Ponieważ pojawiają się pytania chcę poinformować, że ogłoszony został przetarg 

jeżeli chodzi o oświetlenie w Choszczewce, w ciągu dwóch tygodni powinien zostać 

rozstrzygnięty. 

Pan Rykowski Marek – na sesji 28 grudnia miał być obecny przedstawiciel starostwa 

w sprawie posypywania dróg, dzisiaj też miał być jednak nie ma nikogo. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – było wysłane zaproszenie na dzisiejszą sesję dla 

Pana Starosty i dla Dyrektora Zarząd Dróg, nie wiem dlaczego są nieobecni. Uważam, 

że zgłosimy się z pismem do starostwa, jakie zadania są przewidziane na drogach 

powiatowych. Postaram się, aby na przyszłej sesji był obecny Pan Dyrektor. 

Pan Balicki Andrzej – nadchodzi wiosna i trzeba naprawić wyrwy na drogach. Druga 

sprawa dotyczy drogi wojewódzkiej, termin budowy miał być w kwietniu 2013r. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – postaram się w tym tygodniu pojechać do Pani 

Dyrektor i bezpośrednio od niej dowiedzieć się jaki był termin. Jak byłem u Pani 

Dyrektor w ubiegłym roku było zapewnienie, że termin rozpoczęcia budowy jest 

przewidywany na kwiecień 2013, na dzień dzisiejszy nie wiem czy coś się zmieniło. 

Pani Długokęcka Katarzyna – pierwsza sprawa to wywożenie drzewa przez 

Nadleśnictwo po naszej drodze. Jak  droga się rozpadnie to nikt nam jej nie naprawi. 

Druga sprawa to czy została wyjaśniona sprawa drogi dojazdowej do nas, ponieważ 

nie wiem czy ta droga jest własnością Pana Nadrowskiego, który ma ją zaorać. Nie 

będę na własny koszt remontować drogi która jest własnością Pana Nadrowskiego. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wyjaśnimy czyja ta droga jest. Z pierwszych 

badań wynika, że droga dojazdowa do Państwa, Pani Sołtys jest z drugiej strony, pod 

lasem. Ustalimy to jednak do końca aby była jasność. Jeżeli chodzi o Nadleśnictwo 

zostało poinformowane o ilości wagowej jaka jest na drodze. Pan Dec wie, że na 

wiosnę mamy się spotkać. Prosiliśmy, aby nie wywozili drzewa tą drogą. Będziemy 

wyciągali konsekwencje w stosunku do Nadleśnictwa, oczywiście Nadleśnictwo się 

broni i każą postawić znak do 8 ton. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – w ubiegłym roku składaliśmy wniosek do 

Warszawy na kwotę 920 tys. zł na Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej w 

budynku po byłej szkole w Nowym Brzozowie, gdzie wniosek został odrzucony. W 

dniu 18 stycznia br został złożony wniosek do Wydziału Polityki Społecznej w 

Warszawie  na kwotę 472 tys. zł z udziałem 10% gminy i opiewał na 40 uczestników. 

Dom Pomocy Społecznej funkcjonowałby cały dzień do godz. 16-tej, gdzie dowożeni 

są ludzie. Jednak żeby to funkcjonowało potrzebny jest transport. W związku z tym, że 

na naszym terenie mamy troje dzieci niepełnosprawnych, które są dowożone do 

przedszkoli integracyjnych jedno do Mławy, dwoje do Przasnysza, żeby uniknąć 
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kosztów, składamy wniosek do PEFRON-u na likwidację barier architektonicznych, 

gdzie 80% zakupu samochodu, busa na 9 osób finansuje Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W związku ze zmianą ustawy o świadczeniach rodzinnych ok. 150 osób straci 

świadczenia pielęgnacyjne z dniem 30 czerwca br. 

Pani Kierownik w imieniu Zakładu Doskonalenia Zawodowego zaprosiła sołtysów i 

radnych na konferencję, która odbędzie się 21 marca br o godz. 10-tej w sali 

konferencyjnej, projekt z kapitału ludzkiego.           

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                            

 

       


